
 

 

 

COMUNE DI SCIGLIANO 
(PROVINCIA DI COSENZA) 

 

ORIGINALE/COPIA 

 

            DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE    
 

N° 33 del 08.07.2020       
 

 

 

Oggetto: Determinazione tariffe piscina comunale ed indirizzi per la commercializzazione dei tickets 

per l’ingresso alla struttura.  

 

 

 

L’anno duemilaventi addì 08 mese di Luglio alle ore 9,00 la Giunta Comunale, 

convocata dal Sindaco, si è riunita nella sala delle adunanze. 

 

 

  Presente Assente 

PANE Raffaele SINDACO X               

MACCARRONE Piero VICESINDACO X       

MALETTA Daniele  ASSESSORE         X                           
 

 

Assiste alla adunanza il Segretario Comunale Dr. Carmelo Pitaro il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti l’Ing. PANE Raffaele, nella sua qualità di 

SINDACO, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Oggetto: Determinazione tariffe piscina comunale ed indirizzi per la commercializzazione dei 

tickets per l’ingresso alla struttura.  

 

Premesso che l’amministrazione intende adibire la piscina comunale, sita in Scigliano Via Roma,  

alla pubblica fruizione della cittadinanza, dietro pagamento delle tariffe deliberate dall’Ente; con 

apposita delibera di Ginta Comunale n. 84 del 17/06/2020 

 

Considerato che:  

 

- non sono variate le tariffe d’ingresso cosiddetti (tickets); 

 

- La predisposizione dei tagliandi per l’ingresso alla piscina comunale sarà gestita dall’Ufficio 

Amministrativo del Comune di Scigliano e che la vendita dei tagliandi potrà essere effettuata, per 

esigenze di efficienza e maggiore comodità per i cittadini, da titolari di pubblici esercizi e attività 

commerciali e artigianali presenti sul territorio comunale; 

 

- A tal fine, sarà stipulata apposita convenzione tra il Comune, il quale agirà a mezzo del 

Responsabile del Servizio amministrativo e i singoli titolari di esercizi pubblici e attività 

commerciali e artigianali che richiederanno di accedere a tale possibilità.  
 

- Detta convenzione che sarà annuale e rinnovabile dovrà stabilire al fine di incentivare i predetti 

titolari di esercizi commerciali e pubblici a contribuire alla distribuzione dei tickets un compenso 

pari al 5% del prezzo di vendita dello stesso da liquidare agli aventi diritto con apposita 

determinazione;  
 

Vista la bozza di convenzione da stipulare con i titolari degli esercizi commerciali per disciplinare 

le modalità di rivendita dei tagliandi per l’ingresso alla piscina comunale che allegata alla presente 

deliberazione ne forma parte integrante e sostanziale; 
 

       DELIBERA 
 
1. Approvare il seguente modello di convenzione da stipulare con i titolari di pubblici esercizi e 

attività commerciali e artigianali che disciplina le modalità di rivendita dei tagliandi di ingresso. 

 

2. Di fornire indirizzo al Responsabile del Servizio Amministrativo di predisporre e pubblicare 

apposito avviso pubblico per recepire manifestazioni di interesse rivolta a titolari di pubblici 

esercizi, attività commerciali e artigianali presenti sul territorio comunale, con cui stipulare 

convenzione per la commercializzazione dei tagliandi per l’ingresso alla piscina comunale; 

 

3. Di dare atto che i requisiti per la partecipazione alla manifestazione di interesse sono i seguenti: 

 

a) Iscrizione presso la Camera di Commercio, Industria, artigianato ed Agricoltura competente: 

 

b) Possesso dei requisiti di idoneità professionale, tecnica ed economica per l’esercizio della propria 

professione; 

 

c) Essere in regola in materia di versamento dei contributi previdenziali e assicurativi; 



d) Non aver violato le norme di cui ai CCNL e a quelli integrativi territoriali e aziendali; 

e) Essere in regola con le norme di cui alla L. 383/2001 (piani individuali di emersione); 

f) Non trovarsi in nessuna altra situazione che possa determinare l’incapacità a contrattare con la 

Pubblica Amministrazione; 

 

g) Accettare incondizionatamente tutte le condizioni contenute nell’avviso pubblico teso ad 

individuare gli operatori economici interessati; 

5. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



 
Letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL SINDACO 

F.to: (Ing. Pane Raffaele) 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.to: (Dr. Carmelo Pitaro) 

________________________________________________________________________________________________ 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della 

Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto. 

 

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: (Dott.ssa Rosa Adelina Bruni) 
________________________________________________________________________________________________  
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della 

Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente 

atto. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: (Dott.ssa Rosa Adelina Bruni) 
________________________________________________________________________________________________  
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della 

Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
________________________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 

Comune per 15 giorni consecutivi dal 16/07/2020 al 31/07/2020, ai sensi e per gli effetti dell’art. 

124 

del Decreto Legislativo N° 267/2000. 
 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

(Dr. Carmelo Pitaro) 
________________________________________________________________________________________________ 

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’ 

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 

 

Scigliano, ________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

(Dr. Carmelo Pitaro) 
 

________________________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI 

ESECUTIVITA’ la presente deliberazione:  

(X) è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on-line per 15 giorni consecutivi con 

decorrenza _16/07/2020_ (art. 124, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000). 
(X) è stata comunicata ai capigruppo consiliari Prot. N° 2234_ (art. 125, c. 1, D. Lgs. 267/2000). 
( ) è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione all’albo pretorio comunale 

on-line (art. 134, comma 3, D. Lgs. N° 267/2000). 

(X) è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. N° 267/2000). 

 

Scigliano, ____________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

(Dr. Carmelo Pitaro) 



CONVENZIONE PER IL SERVIZIO DI RIVENDITA AL PUBBLICO DEI TAGLIANDI PER 

L’INGRESSO ALLA PISCINA COMUNALE. 

 
Tra il Comune di Scigliano e 
 

Il Sig    _____________________ nato a _________il residente a ________________

 via 

 
___________________________Titolare  dell’esercizio commerciale 
 

denominato_________________________________________  Con sede in Scigliano in Via 

 

In seguito denominato “RIVENDITORE”, si stipula la seguente convenzione per il servizio di rivendita al 

pubblico tagliandi per l’ingresso alla piscina comunale. 

 

 

ART. 1 OBBLIGHI E FACOLTA’ DELLE 

PARTI  

 

Il rivenditore si obbliga: 

  
a. Ad effettuare la vendita al pubblico dei tagliandi;  
b. A provvedere tempestivamente all’acquisto presso il Comune di Scigliano dei tagliandi occorrenti per 
fronteggiare le richieste dell’utenza; 
c. A segnalare al Comune di Scigliano, entro 10 giorni e a mezzo richiesta scritta, l’avvenuta cessazione o 

mutamento sostanziale delle proprie attività commerciale, in tal caso si intenderanno automaticamente 

risolti gli impegni assunti col presente atto:  
 

Il Comune di Scigliano si riserva la facoltà, a suo insindacabile giudizio, di variare in ogni tempo la tipologia 
e i valori delle schede poste in vendita, senza che ciò possa determinare ulteriori oneri a carico dell’Ente 

stesso.   
 

Il Comune di Scigliano si riserva il diritto di effettuare, a mezzo del proprio personale incaricato, i controlli 

che riterrà necessari relativamente ai quantitativi acquistati dal rivenditore ed alle regolarità delle vendite. 
 

 

ART. 2 DOTAZIONE E PAGAMENTO DEI TAGLIANDI  
DESTINATI ALLA RIVENDITA 

 

 
L’ acquisto dei tagliandi da parte del RIVENDITORE sarà effettuato presso il Comune di Scigliano e 
l’importo corrispondente al numero dei tagliandi acquistati detratta la provvigione spettante al rivenditore 

sarà pagata direttamente nelle mani dell’agente contabile. Si conviene e stipula che la provvigione 
riconosciuta al rivenditore su ogni scheda è pari al 5% del suo importo unitario.  
 

Il Comune di Scigliano emetterà nota di consegna per importo relativo alla provvigione. 
 
 

 

ART. 3 DURATA E REVOCA DELLA 

CONCESSIONE  

 

 

Il presente atto ha validità fino al 31/12/2021. 

 



Il Comune di Scigliano si riserva la facoltà, in espressa deroga al comma precedente, di revocare 
anticipatamente la concessione, previo preavviso di 15 giorni nel caso che eventuali nuovi assetti tecnico-

organizzativi impongano, a suo insindacabile giudizio, una diversa organizzazione di vendita dei tagliandi al 

pubblico. 
 

Ove da controlli eseguiti dal Comune risultassero irregolari nella prestazione del servizio all’utenza e nei 

rapporti con l’Ente, il Comune di Scigliano si riserva la facoltà di revocare immediatamente la presente 

concessione senza che ciò possa costituire motivo di richiesta di indennizzi, fatta salva la facoltà di richiedere 
il risarcimento degli eventuali danni che tali irregolarità possano aver comportato. 
 

ART. 4 DISPOSIZIONI PARTICOLARI E FINALI  
Il RIVENDITORE provvederà a indirizzare gli utenti presso gli Uffici Comunali per eventuali reclami 
connessi all’utilizzo dei tagliandi.  
Il RIVENDITORE solleva sin da ora il Comune da ogni controversia che potrebbe nascere da terzi in 

relazione alle prestazioni fornite. 
Il RIVENDITORE è altresì tenuto a rispondere di tutte le eventuali mancanze ed irregolarità commesse 

dai propri familiari, coadiutori, assistenti, dipendenti e da ogni altra persona che, a qualsiasi titolo, si trovi 
ad operare nell’ambito dell’esercizio stesso anche temporaneamente.  

Per eventuali controversie il foro competente è quello di Cosenza. 
 

 


